UBND TỈNH LẠNG SƠN
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3923 /SGTVT-QLVTPTNL
V/v thống nhất biểu đồ chạy xe
trên tuyến VTHKCĐLT Sơn La

đi Lạng Sơn và ngược lại.

          Lạng Sơn, ngày 07 tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải Sơn La

Sở GTVT Lạng Sơn nhận được Thông báo số 3880/TB-SGTVT ngày
02/12/2021 của Sở GTVT Sơn La về việc tiếp nhận hồ sơ đăng ký khai thác
tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh bằng xe ô tô kèm Biên bản thống
nhất giờ xe xuất bến tuyến Sơn La - Lạng Sơn giữa đơn vị đăng ký khai thác
tuyến với bến xe khách hai đầu tuyến;

Căn cứ các quy định hiện hành về tổ chức và quản lý hoạt động vận tải khách
bằng xe ô tô, Sở GTVT Lạng Sơn thống nhất với Sở GTVT Sơn La về việc Công  ty
TNHH Du lịch lữ hành Vân Thành Sơn La đăng ký khai thác tuyến VTKLT bằng xe
ô tô như sau:

Tên tuyến:  Sơn La đi Lạng Sơn và ngược lại.

Mã số tuyến: 1226.1255.A; Cự ly vận chuyển: 480 km.

Số chuyến: 01 chuyến/ngày.

Hành trình: Bến xe khách Sốp Cộp - QL.4G - Km34+400(QL.4G) -QL.37 -
QL.6 - Đường  cao  tốc  (Hòa  Bình - Hà  Nội) - Đại Lộ Thăng Long - Đường vành đai
3 trên cao - Cầu Thanh Trì - QL1A - ĐT. 179 - Đường Minh Khai - Đường Lý Thường
Kiệt - Đường Hai Bà Trưng - Đường Nguyễn Văn Cừ - TP. Bắc Ninh - Đường Trần
Hưng  Đạo - QL.1A - QL.37 - Ngã tư Vôi - QL.1A - Bến xe khách Hữu Lũng.

Giờ xuất bến tại Bến xe khách Sốp Cộp: 14h30;

Giờ xuất bến tại Bến xe khách Hữu Lũng: 16h00.

Đây là tuyến mới chưa có trong Danh mục chi tiết tuyến vận tải hành khách
cố định liên tỉnh đường bộ toàn quốc đến năm 2020, định hướng đến năm 2030
đã được Bộ GTVT phê duyệt. Đề nghị Sở GTVT Sơn La cập nhật báo cáo, đề
xuất Bộ GTVT điều chỉnh, bổ sung Danh mục tuyến vận tải hành khách cố định
liên tỉnh trên tuyến Sơn La - Lạng Sơn theo quy định.

Sở GTVT Lạng Sơn trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Sở./.

Nơi nhận:
- Như trên (Ph/hợp);
- Lãnh đạo Sở;
- Bến xe 2 đầu tuyến;
- Website Sở;

- Lưu: VT, QLVTPTNL(6b).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đã ký

Nguyễn Ngọc Huy